
                                                                                   PATVIRTINTA 

                                                                                   Utenos mokyklos-vaikų darželio 

                                                                                                                                                                    „Varpelis“ direktoriaus 

                                                                                   2024 m. kovo 22 d. 

                                                                                   įsakymu Nr. (1.4 E)-V-29 

                                                                                

UTENOS MOKYKLOS-VAIKŲ DARŽELIO „VARPELIS“ 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 

Tikslas: 

 

Skatinti kiekvieno mokinio mokymo(si) sėkmę ir mokinių asmeninę brandą. 

  

Uždaviniai: 

 

1. Mokinių pasiekimų stebėsena ir pagalba jiems siekiant kuo geresnio pasirengimo tolesniam mokymui(si). 

2. Užtikrinti ugdymo(si) proceso įvairovę ir gilintis į emocinio intelekto bei patyčių prevencinių programų taikymą  

3. Kurti bendradarbiavimo kultūrą ir sveiką bei saugią bendruomenę. 

4. Pagerinti ugdomosios aplinkos pritaikymą mokinio įvairiapusiam ugdymui(si). 

 

 

 

1. Mokinių pasiekimų stebėsena ir pagalba jiems siekiant kuo geresnio pasirengimo tolesniam mokymui(si) 

 
Priemonės Atsakingi vykdytojai Vykdymo 

laikas 

Reikalingos 

lėšos 

Vertinimo  kriterijai (laukiamas 

rezultatas) 

Pastabos 

1.1. Nuolat naudoti mokinio pažangą rodančius 

ir  vertinančius įrankius pradiniame ugdyme. 

 

Pavaduotoja ugdymui 

Mokytojos 

 

Du kartus per 

metus 

ŽI Sistemingai, du kartus per metus, vyks 

trišaliai susitikimai (mokytoja-

mokinys-tėvai). 

 

 

1.2. Nuolat naudoti mokinio pažangą rodančius 

ir  vertinančius įrankius ikimokykliniame ir 

priešmokykliniame ugdyme. 

Pavaduotoja ugdymui 

IU ir PU mokytojos 

Du kartus per 

metus 

ŽI Sistemingai, du kartus per metus, vyks 

dvišaliai susitikimai (mokytoja-tėvai). 

 

 

1.3. Tęsti projekto ,,Inovatyvios ugdymo(si) Vadovai Visus metus ŽI 20 procentų veiklų vyks lauke.  



veiklos lauko aplinkose kiekvieno vaiko 

pažangai” praktiką ir vykdyti naujas veiklas. 

IU ir PU mokytojos Papildytas metodinių aprašų bankas 2-

3 veiklomis. 

1.4. Vykdyti efektyvią mokymosi pažangos 

vertinimo stebėsenos vadybą. 

Pavaduotoja ugdymui 

Mokytojos 

 

Visus metus 

 

ŽI Mokytojų metodinėse grupėse bus 

išanalizuoti ugdymo(si), mokymo(si ) 

pažangos duomenys ir numatyti 

mokymosi pažangą skatinantys 

veiksniai. 

 

 

1.5. Nuosekliai taikyti specialiųjų poreikių 

mokinių ikimokykliniame, priešmokykliniame 

ir pradiniame ugdyme pažangos stebėseną. 

Pavaduotoja ugdymui 

Mokytojos 

Pagalbos specialistai 

 

Visus metus 

 

 

ŽI Vaiko gerovės komisijoje bus aptarti ir 

išanalizuoti specialių poreikių mokinių 

pažangos rezultatai, priimti reikalingi 

sprendimai dėl jų pažangos gerinimo. 

 

 

1.6. Stiprinti teigiamas bendruomenės nuostatas 

įtraukiojo ugdymo srityje. 

Pavaduotoja ugdymui 

Mokytojos 

Pagalbos specialistai 

 

Visus metus 

 

ŽI 

Aplinkos 

lėšos 

ML 

Ne mažiau 50% įstaigos darbuotojų 

atnaujins žinias, sieks asmeninio 

tobulėjimo, kels savo kvalifikaciją bei 

kompetencijas įtraukiojo ugdymo 

srityje.  

Parengtas švietėjiškas lankstinukas  

ugdytinių tėvams, stiprinant teigiamą 

nuostatą įtraukiojo ugdymo srityje.   

 

1.7.Stiprinti mokytojų kolegialų ryšį. 

Mokytojas-mokytojui „Gamtamoksliai, 

technologiniai, inžinieriniai, matematiniai 

vaikų tyrinėjimai ir kūryba ugdomosiose 

veikose“. 

Vadovai 

Mokytojos 

Visus metus ŽI Darbo patirties sklaida mokyklos 

mokytojams. Ne mažiau 50% IU ir PU 

mokytojų pasidalins savo gerąja 

patirtim mokytoja – mokytojai. 

Tobulintinos ir sėkmingos puses 

aptartos mokytojų metodinėje grupėje. 

 

Faktinė reikšmė Siekiant tikslo „Skatinti kiekvieno mokinio mokymo (si) sėkmę ir mokinių asmeninę brandą“ ir įgyvendinant 

uždavinį „Mokinių pasiekimų stebėsena ir pagalba jiems siekiant kuo geresnio pasirengimo tolesniam mokymui 

(si)“, didelis dėmesys buvo skiriamas įtraukiajam ugdymui. 2023-2024 mokslo metų. pirmąjį pusmetį mokėsi 87 

mokiniai turintys specialiųjų ugdymo (si) poreikių: trylika ketvirtokų, 31 priešmokyklinio ir 43 ikimokyklinio 

amžiaus vaikai. Iš jų trys mokiniai mokėsi pritaikant Bendrąsias dalykų programas ir vienas mokinys mokėsi 

pagal individualizuotas programas. Septyni ikimokyklinio amžiaus vaikai buvo ugdomi pritaikant ikimokyklinio 

ugdymo programą, du priešmokyklinio ugdymo vaikai buvo ugdomi pritaikant priešmokyklinio ugdymo 

programą. Jiems buvo teikiama logopedo, spec. pedagogo pagalba. Mokytojo padėjėjo pagalba buvo teikiama 5 

mokiniams. Dėmesys buvo skiriamas vaikams, kurie turi elgesio problemų. Kiekviena probleminė situacija buvo 

aptarta ir sprendžiama individualiai su tėvais, su IU ir PU mokytojais. Sunkesni atvejai buvo analizuojami VGK 

posėdžiuose. Trys šeimos buvo nukreiptos  kompleksinei pagalbai. 2023-2024 mokslo metų pradžioje kartu su 



pavaduotoja ugdymui ėjome į visus tėvų susirinkimus ir kalbėjome apie ypatingus vaikus, kitokius vaikus, jog 

jis yra toks pats kaip ir mes, tik jam reikia visko šiek tiek daugiau nei mums. 100 procentų vadovų, mokytojų, 

pagalbos specialistų ir 60 procentų kitų darbuotojų tobulino kvalifikaciją ir savo kompetencijas tiek kontaktiniu, 

tiek nuotoliniu būdu (išpirkta metinė www.pedagogas.lt platforma). Metodinėse grupėse įgytas žinias perdavė 

savo kolegėms. Spec. pedagogės, logopedės pravedė metodinį užsiėmimą IU/PU mokytojų padėjėjoms. 

Supažindino su mokinių, turinčių SUP, elgesio ir emocijų sutrikimais. Apžvelgė atsiradimo priežastį, apraiškas. 

Paanalizavo konkrečias situacijas bei būdus, kaip keisti netinkamą vaikų elgesį.  

Sistemingai, du kartus per metus, vyko trišaliai/dvišaliai susitikimai (mokytoja-mokinys-tėvai/mokytoja-tėvai). 

Trišalių pokalbių metu siekta suprasti mokinių stiprybes ir silpnybes, gilintasi į mokykloje patiriamus jausmus ir 

emocijas, išsiaiškintos sėkmės, lūkesčiai, tobulintinos sritys. IU mokytojų ir tėvelių dvišaliai susirinkimai vyksta 

du kartus per metus, o PU mokytojų ir tėvelių vyko net keturis kartus, kurių metu aptariama pažanga, kas 

pasikeitė, kuriai sričiai reikia daugiau dėmesio, kas džiugina.  

 

 

 

 

2.   Užtikrinti ugdymo(si) proceso įvairovę ir gilintis į emocinio intelekto bei patyčių prevencinių programų taikymo efektyvumą. 

 

Priemonės Atsakingi vykdytojai Vykdymo 

laikas 

Reikalingos 

lėšos 

Vertinimo  kriterijai (laukiamas 

rezultatas) 

Pastabos 

2.1.Socialinių emocinių ugdymo programų : 

LIONS QUEST „ Laikas kartu“(3-4 klasė), 

“Zipio” draugai (priešmokyklinukai) 

ir Kimochis (ikimokyklinukai) įgyvendinimas. 

Pavaduotoja ugdymui 

Mokytojos 

 

Visus metus ŽI 100% mokinių dalyvaus socialinio 

emocinio ugdymo programose. 

Mokytojų tarybos posėdyje aptarta 

emocinio ugdymo programų praktika 

ir  teigiami pokyčiai emocinio ugdymo 

srityje. 

 

 

2.2. Įgyvendinti socialinius, prevencinius 

renginius-projektus. 

Mokytojos Visus metus ŽI Bus vykdomi prevenciniai projektai, 

renginiai („Tolerancijos diena“, 

„Gerumo diena“, „Savaitė be patyčių“ 

ir kt.), kurie visus dalyvius paskatins 

būti tolerantiškesniais, pakantesniais, 

draugiškesniais. 

 

2.3.STEAM veiklų organizavimas įvairiose 

edukacinėse erdvėse 

Pavaduotoja ugdymui 

IU ir PU mokytojos 

Visus metus ŽI 

ML 

STEAM aplinkų mokykloje  kūrimas. 

2 kartus per savaitę vyksta STEAM 

veiklos vidaus ir lauko erdvėse.  

 

 



 

 

 

 

 

2.4.Bendradarbiavimas su Utenos rajono 

savivaldybės visuomenės sveikatos biuru. 

Utenos rajono 

savivaldybės 

visuomenės sveikatos 

biuro specialistė 

Mokytojos 

Visus metus ŽI Utenos visuomenės sveikatos biuro 

specialisto veiklos planas 2023 m.  

80% vaikų dalyvaus organizuojamose 

veiklose. 

 

Faktinė reikšmė Siekiant užtikrinti kokybiškesnį ugdymą bei įgyvendinant antrą metinio plano uždavinį „Užtikrinti 

ugdymo(si) įvairovę ir gilintis į emocinio intelekto bei patyčių prevencinių programų taikymo efektyvumą“, 

baigiama įrengti STEAM laboratorija, kurioje vyks gamtamoksliai, technologiniai, inžinieriniai, matematiniai 

vaikų tyrinėjimai ir kūryba. Įsigyta interaktyvi lenta,  daug ir įvairių STEAM priemonių, kurios neabejotinai 

tobulins ugdymo procesą, siekiant kiekvieno vaiko pažangos.  

Utenos mokykloje-vaikų darželyje „Varpelis“ vykdoma prevencinė programa „Kimočiai“ (IU ir PU 

grupėse). Vaikai dalyvaudami šioje programoje mokėsi atskleisti savo jausmus, suprasti kitų emocijas ir 

būsenas, greičiau nusiramindavo. PU grupėse vykdoma prevencinė programa „Zipio draugai“. Vaikai lengviau 

įveikė socialinius ir emocinius sunkumus. Mokėsi elgtis konfliktinėse situacijose. 4 klasėje buvo taikoma 

LIONS QUEST „Laikas kartu“ programa. Šios programos temos, ugdančios pozityvumą, gebėjimą pasirinkti, 

bendravimą ir bendradarbiavimą integruotos į ugdomuosius dalykus, grupėse – į ugdomąją veiklą. 

Vyko veiklos, skirtos akcijai „Savaitė be patyčių“. Buvo vedami pokalbiai apie deramą elgesį, 

atjautą, pagalbą draugui. Kiekvienoje darželio grupėje buvo sutarta, kad pagarba, geras elgesys bus rodomas 

ištisus metus. Rugsėjo mėnesį ikimokyklinukai, priešmokyklinukai dalyvavo projekte „Saugus kelias į 

mokyklą“. Visi ugdytiniai mokėsi pagrindines eismo taisykles. 4 klasės mokiniai pirmos pamokos metu aptarė, 

kaip saugiai ateiti į mokyklą ir pareiti namo. 4 klasės mokiniai ir PU, IU vaikai lapkričio mėnesį paminėjo 

Tarptautinę tolerancijos dieną. Buvo išanalizuota daug tolerancijos ir netolerancijos pavyzdžių iš artimos 

aplinkos. Vaikai išklausę pasakojimų diskutavo šia tema. Minėjome Pasaulinę Dauno sindromo dieną, taip 

išreikšdami palaikymą ir toleranciją žmonėms su Dauno sindromu bei jų šeimoms. Skirtingos kojinės 

simbolizuoja kitoniškumą, kurį nulemia tik viena chromosoma. Nebijokime būti kitokiais!  

Visuomenės sveikatos specialistė, vykdanti sveikatos priežiūrą įstaigoje, pravedė 6 užsiėmimus apie 

burnos higieną ir ėduonies profilaktiką „Kad dantukai būtų sveiki“, „Mažų dantukų priežiūra“, kuriuose 

dalyvavo 88 vaikai. Įvyko 3 užsiėmimai, pokalbiai-diskusijos apie užkrečiamų ligų profilaktiką, asmens higieną 

„Mano švarios rankytės“, kuriuose dalyvavo 30 vaikų. Pravesta 10 veiklų sveikos mitybos ir fizinio aktyvumo 

skatinimo temomis „Kelionė į maisto šalį“, „Sveikatai palanki mityba „Brokoliukas“, „Pažaiskime draugišką 

futbolą“, kuriose dalyvavo 251 vaikas. 

 



 

3. Kurti bendradarbiavimo kultūrą ir sveiką bei saugią bendruomenę. 

Priemonės Atsakingi vykdytojai Vykdymo 

laikas 

Reikalingos 

lėšos 

Vertinimo kriterijai (laukiamas 

rezultatas) 

Pastabos 

3.1. Su Utenos Aukštakalnio progimnazija 

vykdyti projektą ,,Vertinimo duomenų 

panaudojimas mokiniui pereinant iš pradinio 

ugdymo į pagrindinio ugdymo pakopą“. 

Vadovai 

Mokytojos 

Gegužė 

/rugsėjis 

ŽI Projekte dalyvaus 4 klasės mokytoja ir 

Utenos Aukštakalnio progimnazijos 

būsimų penktokų mokytojai. Projektas 

palengvins visų mokinių adaptaciją 

naujoje mokykloje. 

 

3.2. Efektyvinti mokytojų ir šeimos 

bendradarbiavimą ir tėvų pedagoginio švietimo 

formas. 

Vadovai 

IU ir PU mokytojos 

Visus metus ŽI  30% klasės/ grupės tėvų įtraukiami į 

neformalų bendradarbiavimą.  

Kiekvienoje klasėje/grupėje 

organizuoti du renginiai su tėvais. 

 

 

3.3. Stiprinti bendradarbiavimą su parapija, 

vienuolyno atstovais ir skatinti domėjimąsi 

katalikiškomis vertybėmis.  

Vadovai 

Mokytojos 

Visus metus ŽI 

 

Kartu su parapija bus organizuota 

rajoninė poezijos ir muzikos šventė 

„Adventinė popietė“, kurioje dalyvaus 

ne mažiau penkiasdešimt 

priešmokyklinukų, pradinukų ir 

vyresnių klasių mokinių. 

Vyks 1-2 susitikimai su Tiberiados 

brolijos vienuoliais, su Utenos Dievo 

Apvaizdos seserų kongregacijos 

sesėmis. 

 

3.4.Efektyvinti bendradarbiavimą su 

socialiniais partneriais. 

Direktorė 

Mokytojos 

Visus metus ŽI Atnaujintos 2-3 sutartys su socialiniais 

partneriais. 

Švenčių, pramogų, parodų, projektų 

organizavimas ir koordinavimas kartu 

su socialiniais partneriais.  

 

 

3.5. Dalyvauti rajoniniuose ir respublikiniuose 

renginiuose, parodose, projektuose, 

konkursuose, olimpiadose. 

Mokytojos Visus metus ŽI 30 proc. pedagogų parengs mokinius 

dalyvauti rajoniniuose ir 

respublikiniuose renginiuose,  

konkursuose, projektuose, olimpiadose 

ir kt.  

 



3.6. Dalyvauti organizuojamuose mokymuose 

ir seminaruose korupcijos prevencijos ir 

kontrolės klausimais mokyklos korupcijos 

prevencijos komisijos nariams, mokyklos 

administracijai, mokytojams, auklėtojams ir 

darbuotojams. 

Mokyklos 

administracija  

Mokytojos  

Darbuotojai 

Visus metus ŽI 

ML 

Mokymuose ir seminaruose dalyvaus 

visi komisijos nariai, kurie seminaro ar 

mokymų medžiagą perteiks visiems  

Utenos mokyklos – vaikų darželio 

„Varpelis“ kolektyvo nariams.   

 

3.7. Teisės aktų bei mokyklos nustatyta tvarka  

interneto svetainėje skelbti informaciją apie 

numatomus, vykdomus viešuosius pirkimus ir 

jų rezultatus. 

Ūkvedys 

Sekretorė 

Nuolat ŽI 

Aplinkos 

lėšos 

Mokinio 

krepšelio 

lėšos 

Visa reikiama informacija bus laiku 

paskelbta  internetinėje svetainėje. 

 

3.8.Įstaigos strateginio veiklos plano 2024 – 

2026 m. rengimas. 

Vadovai 

Plano rengimo grupė 

Spalis/gruodis ŽI Patvirtintas įstaigos 2024 – 2026 m. 

strateginis veiklos planas. 

 

3.9.Įstaigos įsivertinimas,  naudojant patvirtintą 

ikimokyklinės ugdymo įstaigos   išorinio 

vertinimo metodiką. 

Pavaduotoja ugdymui 

IU ir PU mokytojos 

Visus metus ŽI Mokyklos taryboje pristatoma 

ikimokyklinės ugdymo įstaigos   

išorinio vertinimo metodika, priimami 

tinkami sprendimai. Atnaujinama  

įstaigos įsivertinimo grupė. Mokytojai 

supažindinami su  rodikliais, aptariami 

aprašymai.  Atliekamas  platusis 

įsivertinimas, naudojant pasirinktą 

metodiką. 

Atliekamas pasirinktos srities 

giluminis vertinimas. 

 

Faktinė reikšmė Įgyvendinant uždavinį „Kurti bendradarbiavimo kultūrą ir sveiką bei saugią bendruomenę“, kartu su 

Aukštakalnio bei Krašuonos progimnazijomis vykdytas projektas ,,Vertinimo duomenų panaudojimas mokiniui 

pereinant iš pradinio ugdymo į pagrindinio ugdymo pakopą“, kuriame dalyvavo 4 klasės mokytoja ir būsimi 

Aukštakalnio bei Krašuonos progimnazijos mokytojai. Projektas palengvino mokinių adaptaciją naujoje 

mokykloje.  

2023 m. gruodžio mėnesį kartu su Utenos Dievo apvaizdos parapija  buvo organizuota rajoninė giesmės, 

poezijos ir muzikos Adventinė popietė, kuri skatino mokinių dvasingumą bei pažadino norą išgyventi tylią, bet 

džiugią Advento rimtį ir didžiojo stebuklo laukimą. Šventėje dalyvavo 80  viso rajono pradinių klasių mokiniai, 

Utenos meno mokyklos auklėtiniai. 

Skatinant bendruomenės domėjimąsi katalikiškomis vertybėmis, buvo suorganizuoti du susitikimai su 

Tiberiados brolijos vienuoliais bei Advento laikotarpiu susitikimas su Dievo Apvaizdos vienuolyno seserim 

Toma, kurie liudijo apie savo misiją, pasirinkimą, krikščioniškas vertybes. 



Atnaujintos bendradarbiavimo sutartys su Utenos Dievo apvaizdos parapija, Utenos vaikų lopšeliu-darželiu 

„Gandrelis“, Utenos vaikų lopšeliu-darželiu „Želmenėlis“. Minėdami Europos judumo savaitę, Utenos vaikų 

lopšelis-darželis „Želmenėlis“ ir Utenos mokykla-vaikų darželis „Varpelis“ ugdytiniai, išsirengė į žygį aplink 

Dauniškio ežerą. Suorganizuota 3 respublikiniai projektai bendradarbiaujant su Utenos vaikų lopšeliu-darželiu 

„Gandrelis“.  

Kasmetiniame virtualiame respublikiniame ikimokyklinio ugdymo įstaigų muzikiniame edukaciniame  jaunųjų 

talentų festivalyje „Mažieji Čiurlioniukai 2023“ ir „Žiemos katinų pasaka“  sudalyvavo per 67 įstaigos iš įvairių 

Lietuvos miestų ir miestelių. Užmegzta ilgalaikė draugystė, bendradarbiavimas. Respublikinio ikimokyklinių 

ugdymo įstaigų virtualaus kūrybinio  ikimokyklinio amžiaus ir vaikų su specialiaisiais poreikiais projekte  „Ir 

mamytei, ir tėveliui, ši gėlytė ir dainelė“ sudalyvavo per 24 įstaigų atstovai iš įvairių šalies miestų  ir rajonų. 

Šiame projekte pasidalinta žiniomis dirbant su ypatingais vaikais. Tęstiniame respublikiniame virtualiame 

ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo įstaigų mokytojų ir švietimo pagalbos vaikui specialistų projekte 

„Pagaukime laimę!“ sudalyvavo per 88 įstaigų atstovai iš įvairių respublikos miestų ir miestelių. 100 procentų 

IU/PU mokytojos bei pradinių klasių mokytojos dalyvavo įvairiuose respublikiniuose, rajoniniuose renginiuose, 

konkursuose, projektuose, olimpiadose.  

Utenos mokykloje-vaikų darželyje „Varpelis“ vyko įstaigos veiklos kokybės įsivertinimas. Įsivertinimo pobūdis 

– visuminis. Veiklos kokybės įsivertinimui paskirta darbo grupė. Sritis ugdymo(-si) aplinka, kurios rodiklis 

fizinė aplinka yra pasirinkta kaip prioritetinė tobulintina sritis 2024 m. Pagal įsivertinimo rezultatus yra priimtas 

nutarimas parengti mokyklos veiklos kokybės tobulinimo planą. Rengiant įstaigos 2024 m. metinį ir strateginį 

veiklos planą 2024-2026 m., numatyta tobulinti visas tris sritis (vaiko gerovė, ugdymo(si) aplinka, pasiekimų 

vertinimas ir ugdymo planavimas), kurios įvertinos 2 lygiu. 

 

 

 

4. Pagerinti ugdomosios aplinkos pritaikymą mokinio įvairiapusiam ugdymui(si). 

 
Priemonės Atsakingi vykdytojai Vykdymo 

laikas 

Reikalingos 

lėšos 

Vertinimo kriterijai (laukiamas 

rezultatas) 

Pastabos 

4.1. Stiprinti ugdytinių poreikį jaustis savo 

valstybės piliečiais  

Pavaduotoja ugdymui 

IU ir PU mokytojos 

Visus metus ŽI Vyks  2-3 netradicinės 

pamokos/veiklos, kurios ugdys 

dalyvių patriotizmą ir pilietiškumą.  

 

4.2.Aukštaitijos metams paminėti renginių 

organizavimas 

Pavaduotoja ugdymui 

IU ir PU mokytojos 

Balandžio 24 – 

28 d. 

ŽI Bus organizuoti 4-5 renginiai 

pabrėžiant, kad 2023 metais sukanka 

700 metų nuo pirmojo reikšmingo 

Aukštaitijos vardo pagarsinimo 

tarptautinėje erdvėje. 

 



4.3. Netradicinės pamokos ir veiklos, skirtos 

Katalikų religinėms šventėms paminėti (Trys 

karaliai, Šv. Agotos  diena, Pelenų diena, Šv. 

Velykos ir kt.). 

Kapelionas 

Mokytojos 

Sausis/gruodis ŽI Vyks 5 netradicinės pamokos/veiklos, 

kurios pagilins dalyvių žinias apie 

katalikų tikėjimą.  

 

4.4. Netradicinės veiklos/pamokos 

nemokyklinėje aplinkoje (gamtoje, miesto 

apylinkėse, Utenos A.M. Miškinių 

bibliotekoje). 

 

 Mokytojos Sausis/gruodis ŽI Bus organizuotos 5-6 tikslinės 

netradicinės veiklos/pamokos, kurios 

padės įgyti dalyviams praktinių žinių 

ir gebėjimų juos taikyti praktikoje.  

 

4.5. Mokyklos lauko erdvių pritaikymas 

mokinių ugdymui(si), kūrybiškai veiklai ir 

emociniam intelektui ugdyti. 

 

mokytojos 

gegužė/spalis Aplinkos 

lėšos 

Bus atnaujintos 2 mokyklos lauko 

erdvės, kurios paįvairins ugdymo 

turinį ir pagerins ugdomąją veiklą 

lauke.  

 

Faktinė reikšmė Siekiant pagerinti ugdomosios aplinkos pritaikymą mokinio įvairiapusiam ugdymui (si), vyko netradicinės 

pamokos/veiklos, skirtos Lietuvos Respublikos žymioms datoms, Valstybinėms,   Katalikų religinėms šventėms 

(Trys karaliai, Šv. Agotos  diena, Pelenų diena, Šv. Velykos ir kt.). Renginiai ugdė dalyvių patriotizmą, 

pilietiškumą, pagilino katalikiško gyvenimo žinias.  

Minint „Aukštaitijos metai 2023“ vyko renginiai šiai datai paminėti. Mokiniai šoko Aukštaitijos krašto šokius ir 

ratelius, klausėsi tarmiškų, aukštaičių krašto pasakojimų, sutartinių, vyko viktorina bei surengta mokinių paroda 

tautiniam kostiumui pažinti. Vaikai dalyvavo etnokultūrinėje akcijoje „Visa Lietuva šoka 2023“. 

Įstaigoje atnaujintos dvi lauko erdvės, kurios paįvairino ugdymo turinį bei pagerino ugdomąją veiklą. 

Rūpindamiesi vaikų sveika gyvensena, virtuvei įsigijome konvekcinę krosnelę. Pagerintos vaikų, tėvų bei 

darbuotojų saugumo sąlygos.  Įrengtos šlaitinio stogo sniego gaudyklės, 5 lauko stebėjimo kameros bei 

pagerintas lauko apšvietimas.    

 

 

PRITARTA         

Utenos mokyklos-vaikų darželio        

„Varpelis“ mokyklos tarybos         

2024 m. vasario 29 d. posėdžio        

Nr. (1.6 E)-MT-2         

 

 




